
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“ Rikualifikim i terreneve sportive ne
shkollat Oso Kuka, Bashkia Shkoder, Ana e Malit, Oblike, At Gjon Karma, Gur I Zi".
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85602-09-12-2018
Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 37,585,085.00 (Tridhjete e shtatemilion e peseqind e
tetedhjete e pesemije e tetedhjete e pese) leke pa tvsh
Burimi i Financimit: Bashkefinancim i vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Shkoder me

anë të VKB Nr.85,datë 26.12.2017 “Për Miratimin e Buxhetit te vitit 2018 dhe Programit

Buxhetor Afatmesëm perfundimtar 2018-2020 te Bashkise Shkoder” dhe FZHR sipas Vendimit

nr.7 date 11.05.2018 te Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve’Per shperndarjen e financimit per

projekte te reja,thirrja 1,per vitin 2018.Grantet”Arsimi”.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 26 226 219 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 15.10.2018, ora 10.00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Glavenica”sh.p.k.NUIS K17710805 A&Ngraçan

1934 sh.p.k NUIS J 87602809 S perfaqësuar me prokure te posacme nga “Glavenica”

sh.p.k.Adresa: Fier,Ballsh Lagjja "5 Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë"

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË



BASHKIA SHKODËR
NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 24 / 12 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:” Glavenica”sh.p.k.NUIS K17710805 A&Ngraçan 1934 sh.p.k NUIS J 87602809 S

perfaqësuar me prokure te posacme nga “Glavenica” sh.p.k.Adresa: Fier,Ballsh Lagjja "5

Shkurti", Bulevardi "4 Heronjtë".

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85602-09-12-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikualifikim i terreneve sportive ne shkollat Oso Kuka,

Bashkia Shkoder, Ana e Malit, Oblike, At Gjon Karma, Gur I Zi "

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 37 585 085 (Tridhjete e shtatemilion e peseqind e
tetedhjete e pesemije e tetedhjete e pese) leke pa tvsh

Burimi i Financimit: Bashkefinancim i vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Shkoder me

anë të VKB Nr.85,datë 26.12.2017 “Për Miratimin e Buxhetit te vitit 2018 dhe Programit

Buxhetor Afatmesëm perfundimtar 2018-2020 te Bashkise Shkoder” dhe FZHR sipas Vendimit

nr.7 date 11.05.2018 te Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve’Per shperndarjen e financimit per

projekte te reja,thirrja 1,per vitin 2018.Grantet”Arsimi”.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 3(tre)muaj.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 17.09.2018 nr.37.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 15.10.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nika” sh.p.k. NUIS J 76705047 U&“Avduli”sh.p.k
NUIS J 66703306 O perfaqesuar me prokure te posacme nga “Nika”sh.p.k. me administratore
znj.Shpresa Nika.
Vlera 24 522 498 leke pa tvsh (Njezet e katermilion e peseqind e njezet e dymije e katerqind e

nentedhjete e tete leke)

2-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Glavenica” sh.p.k.NUIS K 17710805 A&Ngraçan 1934

sh.p.k NUIS J 87602809 S perfaqësuar me prokure te posacme nga “Glavenica” sh.p.k me

administrator z.Agim Baraj.

Vlera 26 226 219 leke pa tvsh (Njezet e gjashtemilion e dyqind e njezet e gjashtemije e dyqind



e nentembedhjete leke)

3-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k NUIS K 87921701H&

“Kthella”sh.p.k NUIS J69303023D perfaqesuar me prokure te posacme nga “Rroku GUEST

sh.p.k me administrator z.Rrok Gega NUIS K 87921701H

Vlera 27 211 688.51 leke pa tvsh (Njezet e shtatemilion e dyqind e njembedhjetemije e

gjashteqind e tetedhjete e tete pike pesedhjete e nje leke)

4-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 28 602 211 leke pa tvsh (Njezet e tetemilion e gjashteqind e dymije e dyqind e

njembedhjete leke)

5-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R &Zdravo

sh.p.k. NUIS J 84003411K perfaqësuar me prokure te posacme nga “Delia Impex” sh.p.k. me

administrator z.Mario Delia.

Vlera 2 893 836,5 leke pa tvsh (Dymilion e teteqind e nentedhjete e tremije e teteqind e tridhjete

e gjashte pike pese leke)

6-Operatori ekonomik “Bahas” sh.p.k NUIS J 61827083 D me administrator z.Bashkim

Hasmuca

Vlera 29 581 608 leke pa tvsh (Njezet e nentemilion e peseqind e tetedhjete e njemije e

gjashteqind e tete leke)

7-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Karl Gega Konstruksion sh.p.k NUIS J 66703076 W &

“Alb Konstruksion”sh.p.k NUIS J76705049N perfaqesuar me prokure te posacme nga

operatori ekonomik “Karl Gega Konstruksion”sh.p.k me administrator z.Hartjan Sallaku.

Vlera 29 587 197 leke pa tvsh (Njezet e nentemilion e peseqind e tetedhjete e shtatemije e

njeqind e nentedhjete e shtate leke)

8-Operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kujtim Arifaj

me NIPT-i K 61716013 M

Vlera 31 195 622.2 leke pa tvsh (Tridhjete e njemilion e njeqind e nentedhjete e pesemije e

gjashteqind e njezet e dy presje dy leke)

9-Operatori ekonomik “Alb-Tiefbau” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Flamur Hoxha

NUIS J 66703049 C

Vlera 33 445 392 leke pa tvsh (Tridhjete e tremilion e katerqind e dyzet e pesemije e treqind e

nentedhjete e dy leke)

10-Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Agron

Jaupllari NUIS K 02017003 I

Vlera 33 742 913 leke pa tvsh (Tridhjete e tremilion e shtateqind e dyzet e dymije e nenteqind e

trembedhjete leke)

11-Operatori ekonomik “ Be-Is”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kastriot Ibrahimaj me

NUIS K 31321021 N

Vlera 35 019 475 leke pa tvsh (Tridhjete e pesemilion e nentembedhjetemije e katerqind e

shtatedhjete e pese leke)



Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. per keto arsye:

Ne te gjitha analizat e paraqitura per zerat material te kerkuar mungon dokumentacioni

shoqerues qe justifikon cmimin e vendosur nga ana juaj ne preventiv si p.sh faturë tatimore,

kontratë furnizimi apo ndonjë dokument tjetër që të argumentojë çmimin e vendosur.

Gjithashtu, ne strukturen e disa analizave nuk është llogaritur zëri “Transport“.

Në strukurën bazë të analizës 3.An-31, Gjeotekstil me gramaturë 180 g/m2, zëri i shpenzimeve

“Të ndryshme 1% “ mungon, gjithashtu ne strukurën bazë të analizës 3.An-124, Vijëzim shirita

gjatësor dhe anësor me gjerësi 12 cm, Akrelike, zëri i shpenzimeve “ Të ndryshme 2 %“ mungon

krejtesisht.

Per materialin “Shtylla metalike per ndricim, H = 7 m , d= 160mm” per llogaritjen e kostos keni

vendosur cmimi 11 100 leke/copa, ndersa cmimi i ofertuar nga “Preka" shpk eshte 12 000

leke/copa.

2-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001

R &Zdravo sh.p.k NUIS J 84003411K per keto arsye:

Delia Impex

-Formulari i ofertes eshte paraqitur per tjeter procedure prokurimi "Rikonstruksion kati perdhe,

ish Hotel Sporti Shkoder"

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Glavenica” sh.p.k.NUIS K

17710805 A&Ngraçan 1934 sh.p.k NUIS J 87602809 S perfaqësuar me prokure te posacme

nga “Glavenica” sh.p.k me administrator z.Agim Baraj.Adresa: Fier,Ballsh Lagjja "5 Shkurti",

Bulevardi "4 Heronjtë", se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 26 226 219 leke

pa tvsh (Njezet e gjashtemilion e dyqind e njezet e gjashtemije e dyqind e nentembedhjete leke)

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 31.10.2018

Ankesa.Po ka patur.

Me shkresën nr.18414 prot datë 05.11.2018 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia



Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “ Nika“ sh.p.k

Me shkresen nr. 18414 prot datë 09.11.2018 iu kthye pergjigje operatorit ekonomik“Nika“

sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij dhe duke e refuzuar ate.

Operatori ekonomik“Nika“ sh.p.k eshte ankuar prane KPP

KPP me vendimin nr.855/1 date 19.12.2018 vendos te mospranoje ankesen e paraqitur nga

operatori ekonomik“Nika“ sh.p.k duke lejuar Autoritetin Kontraktor per te vazhduar me hapat

e metejshem te procedures.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


